

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS				32.980,15	100,00
01.01	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS				32.980,15	100,00
01.01.001	EQUIPE DIRIGENTE				5.239,95	15,85
01.01.001.001	Mestre de obras com encargos complementares	h	45,00	71,02	3.195,90	9,65
01.01.001.002	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	15,00	136,27	2.044,05	6,20
01.01.002	BANHEIROS				1.151,78	3,51
01.01.002.001	REPAROS				756,08	2,30
01.01.002.001.	Remoção e reassentamento de louças sanitárias	un	4,00	140,66	562,64	1,71
01.01.002.001.	Revisão de ponto de água tipo 1	un	6,00	32,24	193,44	0,59
01.01.002.002	PISOS				395,70	1,21
01.01.002.002.	Restauo - Remoção de revestimento deteriorado	m²	3,00	30,24	90,72	0,28
01.01.002.002.	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	3,00	31,41	94,23	0,29
01.01.002.002.	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada padrão popular de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área menor que 5 m2. af_02/2023_pe	m2	3,00	70,25	210,75	0,64
01.01.003	PORTAS E ESQUADRIAS				9.506,37	28,82
01.01.003.001	Fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	1,00	172,99	172,99	0,52
01.01.003.002	Revisão de esquadria de madeira	m2	21,00	130,20	2.734,20	8,29
01.01.003.003	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	3,30	136,53	450,55	1,37
01.01.003.004	Peitoril mármore branco, c/ largura = 17 cm, esp = 2 cm	m	6,00	107,67	646,02	1,96
01.01.003.005	Remoção e reassentamento de esquadria de aluminio e vidro Rev. 01 - 03/2022	m2	6,60	72,78	480,35	1,46
01.01.003.006	Porta de ferro de abrir, c/ gradil em barra chata 3/4" x 1/8", inclusive requadro, ferrolho e dobradiças e fechadura, conforme desenho	m2	3,36	574,06	1.928,84	5,85
01.01.003.007	Porta de ferro de abrir, c/ gradil em barra chata 3/4" x 1/8", inclusive requadro, ferrolho e dobradiças e fechadura, conforme desenho	m2	0,64	574,06	367,40	1,11
01.01.003.008	Porta de ferro, de abrir, tipo grade com chapa, com guarnições. af_12/2019	m2	1,80	738,57	1.329,43	4,03
01.01.003.009	Remoção de vidro	m2	3,30	4,01	13,23	0,04
01.01.003.010	Vidro liso fumê 4mm - Rev 01_10/2021	m2	3,30	260,31	859,02	2,60
01.01.003.011	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	10,34	50,71	524,34	1,59
01.01.004	COBERTURA				3.463,54	10,50
01.01.004.001	Impermeabilização - Proteção mecânica de superfície com argamassa cimento e areia, traço 1:3	m3	1,27	1.001,94	1.272,46	3,86
01.01.004.002	Demolição de rufo de concreto	m	12,00	5,05	60,60	0,18
01.01.004.003	Rufo em chapa de alumínio, esp = 0,6mm, larg = 30,0cm	m	12,00	177,54	2.130,48	6,46
01.01.005	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				3.049,97	9,25
01.01.005.001	Tampa cega para 01 módulo de tomada, para Mopost, ref.: 149-141, da Mopa ou similar	un	1,00	14,04	14,04	0,04
01.01.005.002	Remoção de luminária	un	15,00	14,01	210,15	0,64
	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede					

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBAÚBA
Pç. Gil Soares, 272 CENTRO UMBAÚBA-SE CNPJ :
13.099.395/0001-73

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00003

BDI: 22,02% PEDIDO CONVÊNIO

Ref : Novembro/2023-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.005.003		pt	15,00	33,36	500,40	1,52
01.01.005.004	Luminária fluorescente plafonier 2 x 20 w (tecnolux ref.flp-6410/22 ou similar), completa	un	7,00	151,34	1.059,38	3,21
01.01.005.005	Luminária arandela tipo tartaruga, com grade, de sobrepôr, com 1 lâmpada fluorescente de 15 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	8,00	158,25	1.266,00	3,84
01.01.006	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA				1.431,57	4,35
01.01.006.001	Demolição de piso de concreto simples, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m3	0,387	243,89	94,39	0,29
01.01.006.002	Aterro manual de valas com areia para aterro. af_08/2023	m3	3,87	124,89	483,32	1,47
01.01.006.003	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 5 cm. af_07/2016	m2	21,47	39,77	853,86	2,59
01.01.007	MURO				1.034,52	3,15
01.01.007.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,375	34,23	12,84	0,04
01.01.007.002	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	0,22	60,50	13,31	0,04
01.01.007.003	Regularização manual e compactação com placa vibratória	m2	0,36	8,18	2,94	0,01
01.01.007.004	Lastro de concreto magro, aplicado em blocos de coroamento ou sapatas, espessura de 5 cm. af_08/2017	m2	0,36	41,33	14,88	0,05
01.01.007.005	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 6,3 mm. af_06/2022	kg	2,50	13,34	33,35	0,10
01.01.007.006	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 10,0 mm. af_06/2022	kg	7,40	12,30	91,02	0,28
01.01.007.007	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m3	0,24	755,01	181,20	0,55
01.01.007.008	Forma plana para pilares, em compensado resinado de 12mm, 01 uso, inclusive escoramento	m2	2,00	218,66	437,32	1,33
01.01.007.009	Reaterro manual de valas, com placa vibratória. af_08/2023	m3	0,13	26,25	3,41	0,01
01.01.007.010	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021	m2	2,50	97,70	244,25	0,74
01.01.008	PINTURAS INTERNAS, MURO E ESQUADRIAS				6.851,45	20,77
01.01.008.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	322,16	18,96	6.108,15	18,52
01.01.008.002	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zarcão - R2	m2	22,45	9,30	208,79	0,63
01.01.008.003	Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	m2	28,25	13,06	368,95	1,12
01.01.008.004	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético brilhante sobre madeira (Suvnil ou similar)	m2	3,36	25,33	85,11	0,26
01.01.008.005	Textura acrílica, aplicação manual em parede, uma demão. af_04/2023	m2	5,00	16,09	80,45	0,24
01.01.009	LIMPEZA				1.251,00	3,80
01.01.009.001	Limpeza geral	m2	450,00	2,78	1.251,00	3,80

Importa o presente orçamento em : (trinta e dois mil, novecentos e oitenta reais e quinze centavos)	VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	32.980,15
--	---------------------------------------	-----------